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WYJAŚNIENIA 
TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dot. postępowania: Odnowa nawierzchni DW Nr 499 na odc. Ostaszewo - Sławkowo od km 0+000 
do km 3+200 dł. 3,200 km 

   Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320), w odpowiedzi na wniosek o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków 
Zamówienia, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie 1. Dotyczy D-04.07.01a W STWIORB dla projektowanej mieszanki mineralno-asfaltowej na 
warstwę podbudowy w pkt.2.1 w tabicy1, lp.6 dla granulatu asfaltowego przywołano dokumenty RID 
I/6, które zawierają wiele błędów i niejasności w zakresie możliwości stosowania granulatu asfaltowego 
do mieszanek mineralno-asfaltowych. Prosimy o wyrażenie zgody na zmianę i możliwość zastosowanie 
granulatu asfaltowego do projektowanej mieszanki mineralno-asfaltowej na warstwę podbudowy w 
ilości do 20 % na zasadach opisanych w obowiązujących wytycznych technicznych WT-2 2014 
przywołanych w STWIORB w pkt. 10.2. 
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza zastosowanie do 20% granulatu asfaltowego do projektowania i wykonania 
mieszanki mineralno-asfaltowej AC16P do warstwy podbudowy zasadniczej zgodnie 
z obowiązującymi WT-2 2014.

Pytanie 2. Czy Zamawiający jest w posiadaniu decyzji na wycinkę drzew? Jeśli tak to prosimy 
o jej zamieszczenie? 
Odpowiedź:
Zamawiający jest w trakcie uzyskiwania decyzji pozwolenia na wycinkę. Decyzja po uzyskaniu 
zostanie przekazana Wykonawcy.

Pytanie 3. Do kogo należy drewno z wycinki?
Odpowiedź:
Drewno z wycinki pozostaje własnością Zamawiającego i zgodnie z zapisami załącznika nr 3 do SWZ 
§1 ust. 8 Wykonawca po zakończeniu wycinki, zobowiązany jest zakupić od Zamawiającego drewno 
pozyskane w wyniku wycięcia drzew.

Pytanie 4. Czy Wykonawca jest zobligowany do zrobienia szacunku brakarskiego? 
Odpowiedź:
Zgodnie z zapisami załącznika nr 3 do SWZ §1 ust. 8 w celu określenia wartości pozyskanego drewna 
Wykonawca zobowiązany jest wykonać na własny koszt wycenę brakarską sporządzoną dla każdego 
wyciętego drzewa przez wykwalifikowanego rzeczoznawcę i przedłożyć ją Zamawiającemu.

Pytanie 5. Czy Wykonawca jest zobligowany do odkupienia drewna na podstawie szacunku 
brakarskiego os Zamawiającego? 
Odpowiedź:
Zgodnie z zapisami załącznika nr 3 do SWZ §1 ust. 8 Wykonawca po zakończeniu wycinki, 
zobowiązany jest zakupić od Zamawiającego drewno pozyskane w wyniku wycięcia drzew. 
W celu określenia wartości pozyskanego drewna Wykonawca zobowiązany jest wykonać na własny 
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koszt wycenę brakarską sporządzoną dla każdego wyciętego drzewa przez wykwalifikowanego 
rzeczoznawcę i przedłożyć ją Zamawiającemu.

Pytanie 6. Jakie były obwody lub średnice drzew (92 szt.), których karpiny należy usunąć? 
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że średni obwód karpin do usunięcia to 200cm.

Pytanie 7. Czy Zamawiający potwierdza, że do nasadzeń rekompensacyjnych należy użyć materiału 
rodzimego o obwodach 18-20 cm?
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że do nasadzeń należy użyć drzew o obwodzie pnia 18-20cm. Zamawiający 
w STWiORB D-09.01.01 załącznik do uchwały Nr 31/1347/20 Zarząd Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego z dnia 12 sierpnia 2020r. w §5 ust. 1, wskazał gatunki drzew oraz obwód pnia 
do wykonania nasadzeń. 

Pytanie 8. Proszę powiedzieć ile należy założyć lat pielęgnacji/gwarancji w zakresie posadzonych 
drzew?
Odpowiedź:
Zgodnie z zapisami STWiORB D-09.01.01 Zieleń drogowa pkt. 1.2 okres gwarancji na nasadzenia 
to 24 miesiące od dnia odbioru końcowego. Okres pielęgnacji jest tożsamy z okresem gwarancji 
na nasadzenia.  

Pytanie 9. Gdzie należy odwieść nadmiar destruktu asfaltowego z frezowania oraz znaki z demontażu? 
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że nadmiar destruktu z frezowania nawierzchni oraz znaki z demontażu 
należy odwiedź na plac w Młyńcu II.

Termin składania i otwarcia ofert ulega zmianie, aktualny termin: 05.05.2025 r.
godz. 13:30 – składanie ofert,
godz. 13:45 – otwarcie ofert.

Niniejsze pismo stanowi integralną część: 
1) Specyfikacji Warunków Zamówienia dot. powyższego zamówienia; 
2) Ogłoszenia o zamówieniu.

Sporządził:
Paweł Kowal - Wydział Zamówień Publicznych
email: p.kowal@zdw-bydgoszcz.pl
tel.: 56 688 25 74 (wew. 42)

Z poważaniem
Leszek Nitka

Zastępca Dyrektora ds. Inwestycji
Podpisano kwalifikowanym 
podpisem elektronicznym

Data podpisu: 28-04-2025 r.
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